

ΠΡΟΣ : ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΡΑΓΛΗ Α.Ε.
Ακτή Δυμαίων 59 Πάτρα
FAX:2610318014

ΚΟΙΝ : ΓΕΣ/ΔΥΠ
ΑΣΔΥΣ/ΔΥΠ
ΚΕΥΠ/4οΕΓ
ΣΤ'ΕΛΔΑΠ

ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ
ΥΛΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ
4^ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
Τηλέφ. (Εσωτ.) 5336
Φ. 600.1/19/9017
Σ.1651
Λαμία, 11 Σεπ 14

ΘΕΜΑ : Διαγωνισμός για την Προμήθεια Μπερέδων

ΣΧΕΤ : α. Φ.800/133/134893/Σ.3323 /19 Νοε 07/Απόφαση κ. ΥΦΕΘΑ/ΦΕΚ Β 2300
β. Φ.814/477/411819/Σ.1103/28 Μαί 14/ΓΕΣ/ΔΥΠΟΣΤΗ
γ. Φ.600.1/6/6511/Σ.923/5 Ιουν 14/ΚΕΥΠ/4^ο ΕΓ
δ. Φ.600.1/12/7834/Σ.1181/18 Ιουλ 14/ΚΕΥΠ/4οΕΓ
ε. Φ.600.1/18/8759/Σ.1617/8 Σεπ 14/ΚΕΥΠ/4οΕΓ

1. Έχοντας υπόψη:

- α. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 και του ΠΔ 118/07 .
- β. Το (α) σχετικό, που αναφέρεται στη μεταβίβαση της οικονομικής εξουσίας των κ.κ ΥΦΕΘΑ σε Κεντρικά και Περιφερειακά Όργανα Διοικήσεως των Ενόπλων Δυνάμεων.
- γ. Το (β) σχετικό με το οποίο διατέθηκε πίστωση ύψους εβδομήντα χιλιάδων ευρώ (70.000 €) για την προμήθεια 7000 μπερέδων(5000 μπλέ και 2000 πράσινοι) για κάλυψη αναγκών της υπηρεσίας.
- δ. Το (γ) σχετικό με το οποίο διατάχθηκε η διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την ως άνω προμήθεια.
- ε. Την (δ) σχετική απόφαση που αφορά στην αποδοχή της οικονομικής προσφοράς και την ανάδειξη ως μειοδότης εταιρείας την «ΜΟΡΑΓΛΗ Α.Ε.»
- στ. Την (ε) σχετική απόφαση αποδοχής των δικαιολογητικών μειοδότη της εταιρείας ΜΟΡΑΓΛΗ Α.Ε.

Εγκρίνουμε και Κατακυλώνουμε

τα αποτελέσματα του υπ' αριθ. 02/2014 πρόχειρου διαγωνισμού, που αφορά στην προμήθεια μπερέδων (6560 μπλέ και 2619 πράσινους) για κάλυψη αναγκών της υπηρεσίας στην εταιρεία «ΜΟΡΑΓΛΗ Α.Ε.», όπως παρακάτω:

-2-

- (1) Είδος προμήθειας: Μπερέδες με παράδοση στο χώρο του ΚΕΥΠ.
- (2) Ποσότητα : 9179 τεμάχια
- (3) Τιμή Μονάδος: 6,20 €
- (4) ΦΠΑ 23%: 13.089,25 €

2. Το συνολικό κόστος της παραπάνω προμήθειας, ανέρχεται στο ποσό των 69.999,05€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, όπως αναλυτικά φαίνεται στο Παράρτημα «Α».

3. Τεχνικός Προσδιορισμός των Υλικών

α. Τα υλικά πρέπει να είναι καινούργια, αμεταχείριστα, πρόσφατης κατασκευής, κατάλληλα για το σκοπό, που προορίζονται και σύμφωνα με την ΠΓΕΣ-MM-1197Ε/10-2011+1η Τροπ τεχνική προδιαγραφή της Υπηρεσίας.

β. Η συσκευασία να είναι όπως προβλέπεται από την παραπάνω τεχνική προδιαγραφή για να διευκολύνει την καταμέτρηση και να εξασφαλίζει απόλυτα τη μεταφορά τους στον τόπο προορισμού.

γ. Επισημάνσεις όπως καθορίζονται από την προδιαγραφή.

4. Παράδοση - Παραλαβή

α. Οι μπερέδες θα παραδοθούν εντός 45 ημερολογιακών ημερών από την υπογραφή της σύμβασης στις εγκαταστάσεις του ΚΕΥΠ (Παγκράτι Λαμίας), με μεταφορικά μέσα και δαπάνη του προμηθευτή.

β. Η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή θα γίνει από επιτροπή Αξιωματικών, που θα συγκροτηθεί από το Κέντρο και θα γίνει στις εγκαταστάσεις της γενικής διαχείρισης υλικού, με παρουσία του προμηθευτή ή του νόμιμου εκπροσώπου του, με τη σύνταξη πρωτοκόλλου οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής. Η επιτροπή παραλαβής είναι δυνατόν να ενισχυθεί και με πραγματογνώμονα.

γ. Η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των μπερέδων, από την παραπάνω επιτροπή να γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 118/07 μέσα σε διάστημα πέντε (5) ημερών, με βάση τη σύμβαση, που θα υπογραφεί και την τεχνική προδιαγραφή ΠΓΕΣ-MM-1197Ε/10-2011+1η Τροπ .

5. Εγγυοδοσία

Ο προμηθευτής, για την καλή εκτέλεση της αντίστοιχης σύμβασης που θα υπογράψει είναι υποχρεωμένος να καταθέσει εγγυητική επιστολή απεριόριστης ισχύος και αξίας ίσης με ποσοστό 10% της συνολικής πραγματικής αξίας (χωρίς ΦΠΑ) των μπερέδων που του κατακυρώθηκαν, μέσα σε 10 ημέρες από την κοινοποίηση αυτής της κατακυρωτικής αποφάσεως.

6. Πληρωμές- Κρατήσεις

α. Στον προμηθευτή δεν θα χορηγηθεί προκαταβολή.

./.

-3-

β. Η πληρωμή της αξίας του υλικού να γίνει από την ΣΤ'ΕΛΔΑΠ σε βάρος του ΤΧΕ, που έχει εκδοθεί για το σκοπό αυτό.

γ. Τον προμηθευτή βαρύνουν κρατήσεις σε ποσοστό 4,196% επί της πραγματικής αξίας του υλικού ήτοι ύψους δυο χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών (2.387,93€) , καθώς και τα υπόλοιπα έξοδα μέχρι να παραδοθεί το υλικό στην έδρα της Μονάδας παραλαβής.

δ. Επίσης από τον προμηθευτή θα παρακρατηθεί Φόρος Εισοδήματος (ΦΕ), σε ποσοστό 4% στο ποσό που προκύπτει από την καθαρή αξία του υλικού, αφαιρουμένων κρατήσεων, σε εφαρμογή του άρθρου 24 του Ν.2198/94.

ε. Οι εργαστηριακές εξετάσεις, στο ΧΗΣ, βαρύνουν τον προμηθευτή.

στ. Η Υπηρεσία είναι υποχρεωμένη να καταβάλει το αναλογούν ποσό του ΦΠΑ 23% στον προμηθευτή, κατά την εξόφληση των αντίστοιχων τιμολογίων του υλικού.

ζ. Δικαιολογητικά πληρωμής τα προβλεπόμενα από το ΠΔ 118/07, ήτοι:

(1) Πρωτόκολλο οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής ή σε περίπτωση αυτοδίκαιης παραλαβής, θεωρημένο αποδεικτικό προσκόμισης του υλικού στην αποθήκη, σύμφωνα με το άρθρο 28 του ΠΔ 118/2007.

(2) Αποδεικτικό (γραμμάτιο ΑΔΔΥ) εισαγωγής του υλικού στην αποθήκη της Μονάδας παραλαβής.

(3) Πρωτότυπο τιμολόγιο επί πιστώσει, θεωρημένο από την αρμόδια ΔΟΥ.

(4) Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας της αρμόδιας ΔΟΥ.

(5) Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας, του ΙΚΑ, καθώς και οποιουδήποτε άλλου αρμόδιου με την εταιρεία, ασφαλιστικού φορέα.

η. Η πληρωμή να γίνει μετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του υλικού (ήτοι μετά τη σύνταξη και υπογραφή από την επιτροπή του ΚΕΥΠ των πρωτοκόλλων οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής) και σε διάστημα όχι μεγαλύτερο των εκατόν είκοσι (120) ημερών από την ημερομηνία έκδοσης του παραπάνω πρωτοκόλλου, εάν το τιμολόγιο εκδόθηκε πριν την έκδοση του οριστικού πρωτοκόλλου ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής ή σε 120 ημέρες από την έκδοση του τιμολογίου, εφόσον αυτό εκδόθηκε μετά την έκδοση του οριστικού πρωτοκόλλου ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής.

7. Ποινικές Ρήτρες-Επιτροπή Επίλυσης Διαφορών-Εκδίκαση Διαφορών

Όπως προβλέπονται από το ΠΔ 118/07 και θα καθορισθούν αναλυτικά στη σχετική σύμβαση.

8. Σύνταξη-Υπογραφή Σύμβασης

./.

-4-

α. Η σύνταξη της σύμβασης θα γίνει από το ΚΕΥΠ/4ο ΕΓ, με βάση τους γενικούς και ειδικούς όρους συμφωνιών διενέργειας του διαγωνισμού, αυτή την κατακυρωτική απόφαση και τη νομοθεσία που ισχύει για τις προμήθειες.

β. Η υπογραφή της σύμβασης θα γίνει από τον ΔΚΤΗ του ΚΕΥΠ.

γ. Ο προμηθευτής υποχρεούται να προσέλθει για να υπογράψει τη σύμβαση, εντός 10 ημερών από την κοινοποίηση αυτής της κατακυρωτικής απόφασης. Σε περίπτωση κατά την οποία ο προμηθευτής αρνηθεί ή καθυστερήσει χωρίς σοβαρό λόγο να υπογράψει τη σύμβαση, η Υπηρεσία μπορεί, κατά την απόλυτη κρίση της να κηρύξει αυτόν ΕΚΠΤΩΤΟ σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στο άρθρο 34 παρ. 1 του ΠΔ 118/07. Η κήρυξη προμηθευτή ως εκπτώτου έχει όλες τις συνέπειες που καθορίζονται στο ΠΔ 118/07, όπως ισχύει σήμερα. Σε περίπτωση κατά την οποία τη σύμβαση θα υπογράψει αντιπρόσωπος του προμηθευτή, απαιτείται η προσκόμιση επίσημου συμβολαιογραφικού πληρεξουσίου.

δ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ 118/07.

9. Έγκριση – Καταλογισμός Δαπάνης

Τα δικαιολογητικά της δαπάνης θα συγκεντρωθούν με μέριμνα της υπόλογης Μονάδας (ΚΕΥΠ) και να υποβληθούν στο ΣΤ'ΕΛΔΑΠ, για έγκριση και καταλογισμό, αμέσως μετά την οριστική παραλαβή των μπερέδων.

Ακριβές Αντίγραφο

Ταξίαρχος Δημήτριος Φακάκης
Διοικητής

Υπλγος(ΥΠ)Φυσέκης Αθανάσιος
4^ο ΕΓ/Β

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ

«Α» Πίνακας Κατακυρωθέντων Υλικών (Μπερέδων) στην Εταιρεία «ΜΟΡΑΓΛΗΣ Α.Ε.»_Συνολικής Ποσότητας 9179 Τεμαχίων.

./.

ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ
ΥΛΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ
4ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
11 Σεπ 14

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» ΣΤΗ
Φ.600.1/19/9017/Σ.1651

ΠΙΝΑΚΑΣ
ΚΑΤΑΚΥΡΩΘΕΝΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (ΜΠΕΡΕΔΩΝ)
ΣΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΜΟΡΑΓΛΗΣ Α.Ε.» (ΑΚΤΗ ΔΥΜΑΙΩΝ 59 ΠΑΤΡΑ FAX:2610 318014)

A/A	ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΥΛΙΚΟΥ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
1	ΜΠΛΕ ΜΠΕΡΕΣ ΟΠΛΙΤΩΝ Νο54	τεμάχιο	984	6,20€	6.100,80€	
2	ΜΠΛΕ ΜΠΕΡΕΣ ΟΠΛΙΤΩΝ Νο56	τεμάχιο	2296	6,20€	14.235,20€	
3	ΜΠΛΕ ΜΠΕΡΕΣ ΟΠΛΙΤΩΝ Νο58	τεμάχιο	1968	6,20€	12.201,60€	
4	ΜΠΛΕ ΜΠΕΡΕΣ ΟΠΛΙΤΩΝ Νο60	τεμάχιο	852	6,20€	5.282,40€	
5	ΜΠΛΕ ΜΠΕΡΕΣ ΟΠΛΙΤΩΝ Νο62	τεμάχιο	460	6,20€	2.852,00€	
6	ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΜΠΕΡΕΣ ΟΠΛΙΤΩΝ Νο54	τεμάχιο	393	6,20€	2.436,60€	
7	ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΜΠΕΡΕΣ ΟΠΛΙΤΩΝ Νο56	τεμάχιο	917	6,20€	5.685,40€	
8	ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΜΠΕΡΕΣ ΟΠΛΙΤΩΝ Νο58	τεμάχιο	786	6,20€	4.873,20€	
9	ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΜΠΕΡΕΣ ΟΠΛΙΤΩΝ Νο60	τεμάχιο	340	6,20€	2.108,00€	
10	ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΜΠΕΡΕΣ ΟΠΛΙΤΩΝ Νο62	τεμάχιο	183	6,20€	1.134,60€	
	ΣΥΝΟΛΟ		9.179	6,20€	56.909,80€	

	Μείον κρατήσεις υπέρ Δημοσίου 4,196%				2.387,93€	
	Μείον Φ.Ε 4%				2.180,87€	
	Φ.Π.Α 23%				13.089,25€	
	Υπόλοιπο Πληρωτέο				67.612,03€	
	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ				69.999,05€	

Σχης (ΥΠ) Βασίλειος Μπέλλος
Υποδιοικητής

Ακριβές Αντίγραφο

Υπλλγος(ΥΠ)Φυσέκης Αθανάσιος
4^ο ΕΓ/Β